Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 10/04/2025, Edição nº 6494, Páginas nº 03 e 04

PORTARIA Nº 343/2025

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o
Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei
Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019.

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados:

I – José Valdeci Alves, matrícula nº 45691-2, ocupante do cargo de
Motorista, que fará viagem para levar a equipe técnica e os atletas no XV Circuito
Oeste de Futsal em Etapas, equipe feminina e masculina, na cidade de Assis
Chateaubriand - PR, no período de 11 a 13 de abril, totalizando uma diária e meia (1,5)
com valor total de R$ 623,08.

II – Edson Oliveira Queiroz, matrícula nº 191108-0, ocupante do cargo

de Instrutor de Esportes, que fará viagem para acompanhar como equipe técnica os
atletas no XV Circuito Oeste de Futsal em Etapas, equipe feminina e masculina, na
cidade de Assis Chateaubriand - PR, no período de 11 a 13 de abril, totalizando uma
diária e meia (1,5) com valor total de R$ 675,90.

III – Edson de Souza Gois, matrícula nº 67636-1, ocupante do cargo de
Instrutor de Esportes, que fará viagem para acompanhar como equipe técnica os
atletas no XV Circuito Oeste de Futsal em Etapas, equipe feminina e masculina, na
cidade de Assis Chateaubriand - PR, no período de 11 a 13 de abril, totalizando uma
diária e meia (1,5) com valor total de R$ 738,57.

IV – Andreia Leticia Batchke de Almeida, matrículas nº 94340-0 e 94340-

1, ocupante do cargo de Professor, que participará da 1ª etapa do projeto de grupos
de estudo “Fundamentos teóricos e metodológicos no ensino e aprendizagem” BLOCO
A, com apoio da AMOP, na cidade de Cascavel - PR, no período de 10 de abril,
totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 55,38.

V – Andressa Karine Genz Schmitz, matrícula nº 122270-0, ocupante do

cargo de Psicóloga, que participará do curso “A atuação prática no CRAS”  -  Instituto
Verisa, na cidade de Maringá - PR, no período de 15 a 18 de abril, totalizando três
diárias e meia (3,5) com valor total de R$ 1.775,02.

VI – Claudia Katiucha Fernandes Alves, matrícula nº 578754-0, ocupante

do cargo de Chefe do Setor de Proteção Social Básica, que participará do curso “A

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

atuação prática no CRAS” - Instituto Verisa, na cidade de Maringá - PR, no período de
15 a 18 de abril, totalizando três diárias e meia (3,5) com valor total de R$ 1.744,99.

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 10 de abril de 2025.

LARI HITZ
Prefeito